PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2019                       № 413
г.  Нижние Серги

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.12.2015 № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.08.2016 № 238 «Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями), постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.08.2016 № 239 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района», в целях совершенствования системы организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2020 года (далее – Документ планирования) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать его путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                         В.В. Еремеев
Утвержден

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального

района от 11.12.2019 № 413
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА

Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального (далее – Документ планирования) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Свердловской области от 21.12.2015 № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области».

2. Документ планирования разработан на первое полугодие 2020 года и направлен на повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Нижнесергинского муниципального района в части регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района.

Статья 2. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ И ХАРАКТЕРИСТИКИ МАРШРУТНОЙ СЕТИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Единая маршрутная сеть регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района утверждена постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.08.2016 № 240 «Об утверждении Единой маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 14.11.2016 № 341) и состоит из 2 маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом:

- № 106 «Нижние Серги – Верхние Серги»;

- № 112 «Нижние Серги – Дружинино – Лазоревый».
2. Регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района осуществляет одно автотранспортное предприятие: Общество с ограниченной ответственностью Транспортная компания «Атлант».
3. Администрацией Нижнесергинского муниципального района с перевозчиком Обществом с ограниченной ответственностью Транспортная компания «Атлант» заключены:
- муниципальный контракт № 55-19 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории муниципального образования (по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района) по муниципальному маршруту № 112 «Нижние Серги – Дружинино - Лазоревый» от 19.08.2019. Срок исполнения муниципального контракта – 31.12.2019.
- Договор № 85-19ЕП на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории муниципального образования (по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района)  от 05.09.2019. Срок исполнения договора – 31.12.2019.
Статья 3. ВИД РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК, СВЕДЕНИЯ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ

1. Вид регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом (два маршрута) между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района – муниципальный маршрут регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

2. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района в первом полугодии 2020 года не предусмотрено.

Статья 4. ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСОВ ПО МАРШРУТАМ, ВНЕСЕННЫМ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Проведение конкурсных процедур на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории муниципального образования (по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района) на 2020 год в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, внесенных в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 14.11.2016 № 342 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 10.11.2017 № 366), планируется в декабре 2019 года.
2. Проведение конкурсных процедур и заключение муниципальных контрактов в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, внесенным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 14.11.2016 № 342 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 10.11.2017 № 366), осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

повышение удобства, комфортности и привлекательности для населения транспорта общего пользования;

повышение регулярности движения транспорта общего пользования;

увеличение скорости сообщения общественного транспорта;

увеличение объема перевозок пассажиров транспортом общего пользования;

повышение уровня транспортной доступности населения, проживающего на удаленных территориях;

повышение уровня доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к маломобильным группам населения.